[image: image1.png]

 Российская Федерация
Новгородская область

Боровичский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАВКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
25.04.2018г.  № 143
п. Травково

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Травковского сельского поселения за 2017 год
                  В соответствии с Положением о Бюджетном процессе в Травковском

 сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Травковского сельского поселения от 23.09.2016г. № 55
Совет депутатов Травковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  прилагаемый отчёт об исполнении бюджета Травковского

сельского поселения  за 2017 год с общим объемом доходов в сумме 7144497
руб. 35 коп., общим объемов расходов в сумме 7581235 руб. 75 коп., с профицитом  бюджета  - 436738 руб. 40 коп.
     2. Утвердить показатели:

доходов бюджета по кодам  бюджетной классификации согласно приложению 1;

расходов бюджета Травковского сельского поселения по ведомственной структуре расходов согласно приложению 2;

расходов бюджета Травковского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3;

источников финансирования дефицита бюджета Травковского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4.
     3.Опубликовать отчёт об исполнении бюджета Травковского сельского

поселения за 2017 год в бюллетене «Официальный вестник Травковского

сельского поселения» и  разместить на официальном сайте Администрации

сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                        В. А. Хрусталёва
                                                                                                    Приложение № 1 к решению Совета депутатов

                                                                                                    Травковского сельского поселения

                                                                                                    от 25.04.2018г. № 143
                                                Доходы бюджета Травковского сельского поселения

                                                по кодам  бюджетной классификации, руб.

	 Наименование показателя
	Код показателя по
классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные
назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - ИТОГО
	000 8 50 00000 00 0000 000
	7023300,00
	7144497,35
	-121197,35

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1571200,00
	1692397,35
	-121197,35

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	000 1 03 00000 00 0000 000
	1004200,00
	1078732,05
	-74532,05

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции)
	000 1 03 02000 00 0000 000
	1004200,00
	1078732,05
	-74532,05

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02230 01 0000 110
	342900,00
	443250,29
	-100350,29

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02240 01 0000 110
	3400,00
	4499,78
	-1099,78

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02250 01 0000 110
	726500,00
	716829,08
	9670,92

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 1 03 02260 01 0000 110
	-68600,00
	-85847,10
	17247,10

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	8000,00
	9745,06
	-1745,06

	Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	8000,00
	9745,06
	-1745,06

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	8000,00
	9604,88
	-1604,88

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	182 1 01 02010 01 0000 110
	8000,00
	9604,88
	-1604,88

	Налог на доходы физических лиц с доходов , полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ
	182 1 01 02020 01 1000 110

	13,51
	            -13,51

	Налог на доходы физических лиц с доходов , полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ
	182 1 01 02030 01 1000 110

	126,67
	-126,67

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 1 05 00000 00 0000 000
	2000,00
	998,93
	           1001,07

	Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 1000 110
	2000,00
	998,93
	1001,07

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	554000,00
	599921,31
	-45921,31

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	72000,00
	78749,22
	-6749,22

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	182 1 06 01030 10 1000 110
	72000,00
	        78749,22
	-6749,22

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	482000,00
	521172,09
	-39172,09

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06033 10 1000 110
	0,00
	3691,00
	-3691,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06043 10 1000 110
	482000,00
	517481,09
	--35481,09

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	453 1 08 04020 01 1000 110
	3000,00
	3000,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	5452100,00
	5452100,00
	0,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	5452100,00
	5452100,00
	0,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	3123000,00
	3123000,00
	0,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 151
	3123000,00
	3123000,00
	0,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	453 2 02 01001 10 0000 151
	3123000,00
	3123000,00
	0,00

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 02000 00 0000 151
	2195900,00
	2195900,00
	0,00

	Прочие субсидии
	000 2 02 02999 00 0000 151
	2195900,00
	2195900,00
	0,00

	Субсидия на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Новгородской области в 2014-2017 году
	453 2 02 02999 10 8002 151
	5900,00
	5900,00
	0,00

	Субсидия бюджетам городских и сельских поселений на формирование муниципальных дорожных фондов
	4532 02 02999 10 8049 151
	2190000,00
	     2190000,00
	0,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	121600,00
	121600,00
	600,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 00 0000 151
	72600,00
	72600,00
	0,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	72600,00
	72600,00
	0,00

	Субвенция по содержанию штатных единиц
	453 2 02 03024 10 9028 151
	48500,00
	                 48500,00
	0,00

	Субвенции на осуществление государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в отношении граждан

	000 2 02 03024 10 9029 151
	500,00
	500,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений
	000 2 02 04000 00 0000 151
	11600,00
	11600,00
	0,00

Приложение № 2 к решению Совета депутатов

                                                                                                          Травковского сельского поселения
                                                                                                           от 25.04.2018г. № 143

Расходы бюджета Травковского сельского поселения по ведомственной структуре расходов, руб.

	Код ведомства
	Наименование главного

распорядителя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	453
	Администрация Травковского сельского поселения
	8568300,00
	7581235,75

                                                                                                   Приложение № 3 к решению Совета депутатов

                                                                                                   Травковского сельского поселения

                                                                                                    от 25.04.2018г. № 143

Расходы бюджета Травковского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, руб.

	подраздел
	Наименование подразделов
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2870200,00
	2858163,90

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	581800,00
	581726,44

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2233700,00
	2231737,46

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового контроля (финансово-бюджетного контроля)
	44200,00
	44200,00

	0111
	Резервный фонд
	10000,00
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	500,00
	500,00

	0200
	Национальная оборона
	72600,00
	72600,00

	0203
	    Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	72600,00
	72600,00

	0300
	Нац.безопасность и правоохранительная деятельность
	33800,00
	33709,50

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	33800,00
	33709,50

	0400
	Национальная экономика
	4564200,00
	3638355,50

	0409
	Дорожное хозяйство
	4564200,00
	3638355,50

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	839400,00
	790468,69

	0503
	Благоустройство
	839400,00
	790468,69

	0700
	Образование
	43100,00
	43100,00

	0709
	Другие вопросы в области образования
	43100,00
	43100,00

	0800
	Культура, кинематография
	2000,00
	2000,00

	0801
	Культура
	2000,00
	2000,00

	1000
	Социальная политика
	143000,00
	142838,16

	1001
	Пенсионное обеспечение
	143000,00
	142838,16

	1100
	Физкультура и спорт
	0,00
	0,00

	1101
	Физическая культура
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	8568300,00
	7581235,75

                                                                                                Приложение № 4  к решению Совета депутатов

                                                                                                Травковского сельского поселения

                                                                                                 от 25.04.2018г. № 143

Источники финансирования дефицита бюджета Травковского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, руб.

	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджетов-всего
	1545000,00
	436738,40

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	1545000,00
	436738,40

	Результат исполнения бюджета (дефицит «-», профицит «+»)
	-1545000,00
	-436738,40

	Справочно: численность муниципальных служащих за 2017 год составила 2 человека,

	фактические затраты на их денежное содержание- 586,9  тыс. руб.

	численность работников администрации поселения составила 7 человек, фактические затраты

	на их денежное содержание-  1835,8 тыс. руб.

           Глава  сельского поселения                                                  В. А. Хрусталёва